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W 2014 roku skorzystało z nich aż 130 tysięcy ojców. Cztery
razy więcej niż rok wcześniej. MPiPS chce dodatkowo ułatwić
mężczyznom opiekę nad dziećmi.

– Chcemy ułatwiać korzystanie z urlopów ojcowskich, bo są
coraz popularniejsze – powiedział minister pracy i polityki
społecznej  Władysław  Kosiniak-Kamysz.  Według  wstępnych
wyliczeń z dwutygodniowego urlopu przysługującego od razu po
narodzeniu dziecka skorzystało 130 tysięcy ojców. A to jeszcze
informacje  niepełne,  bo  dane  opublikowane  przez  ZUS  nie
uwzględniają  osób,  które  pracują  w  firmach  zatrudniających
powyżej 20 osób.

Obecnie  rodzicom  przysługuje  20  tygodni  urlopu
macierzyńskiego, 6 tygodni urlopu dodatkowego oraz 26 tygodni
urlopu rodzicielskiego. Poza pierwszymi 14 tygodniami urlopu
macierzyńskiego,  które  zarezerwowane  są  dla  matki,  rodzice
mogą dowolnie wymieniać się urlopem między sobą.

Mimo iż rośnie liczba mężczyzn na urlopach ojcowskich, to
wciąż  niechętnie  korzystają  oni  z  urlopów  rodzicielskich.
Według danych ZUS, w grudniu 2014 r. zasiłek z tego tytułu
pobierało 130 tys. osób, w tym zaledwie 1 600 mężczyzn.

Dodatkowo  mężczyźni  mogą  skorzystać  z  urlopu  ojcowskiego,
który trwa 2 tygodnie i musi zostać wykorzystać zanim dziecko
skończy  rok  i  nie  można  go  współdzielić.  To  chce  zmienić
ministerstwo.

– Wydłużenie możliwości korzystania z urlopu ojcowskiego jest
na pewno dobrym pomysłem, bo dziś ten czas pokrywa się z
urlopem rodzicielskim. Dobrze by było, gdyby można go było
wykorzystywać w ciągu pierwszego półtora roku, czy dwóch lat
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życia dziecka – powiedział Kosiniak-Kamysz.

Ministerstwo chce ujednolicić i uprościć procedury urlopowe. –
Widać zmiany w polskim społeczeństwie pod tym względem i coraz
większą  chęć  ojców  do  opiekowania  się  dziećmi.  Chcemy  to
ułatwiać – wyjaśniał minister.

Kosiniak-Kamysz  wspominał  również  o  zapowiedzianych  przez
premier  Kopacz  wprowadzenie  świadczeń  rodzicielskich  w
wysokości tysiąca złotych co miesiąc, przez pierwszy rok życia
dziecka  dla  nieubezpieczonych  –  poszukujących  pracy,
zatrudnionych  na  umowach  cywilno-prawnych,  studentów,
ubezpieczonych w KRUS. Resort chce na to przeznaczyć 1,3 mld
zł. Projekt jest w konsultacjach społecznych.

Z  opublikowanego  niedawno  badania  Domu  Badawczego  Maison,
wynika że Polacy chcą mieć dzieci, ale ich na to nie stać.
Bardzo słabo oceniają polską politykę rodzinną. Jak wynika z
raportu, Polacy i Polki uważają że „wszędzie” w tym obszarze
jest  lepiej  niż  w  Polsce.  Najwyżej  oceniają  politykę
prorodzinną w Norwegii, Wielkiej Brytanii oraz w Niemczech,
jednak wierzą, że w Hiszpanii, Czechach czy Rosji też jest
lepiej niż w Polsce.
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